
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Autoriza excepcionalmente, el re dictado de optativa

 
VISTO:

El Ex -2020-00134082-UNC-ME#FO, por el cual Estudiantes Independientes de
Odontología, solicitan el re dictado para el segundo semestre del presente año
lectivo, de la actividad académica optativa “La fotografía odontológica, desde la
clínica a la microscopía” que fuera aprobada por RHCD -2020-78-E-UNC-
DEC#FO; y

CONSIDERANDO:

El  debate suscitado en el seno de este Cuerpo, del cual surge  conceder
excepcionalmente  lo solicitado por los recurrentes, teniendo en cuenta que por
Res. Nº 326/12 HCD, se aprobó el reglamento  de las actividades curriculares
optativas; y que en sus artículos Nº 8 y  Nº 9, se establecen las propuestas  y el
modo de su dictado;

Por ello,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

R E S U E L V E:

ARTICULO 1º: Autorizar excepcionalmente, el re dictado de  la actividad
académica optativa “La fotografía odontológica, desde la clínica a la microscopía”
para el segundo semestre del presente  año, con modalidad virtual a través de
plataforma Meet, con el siguiente detalle:

Introducción –Fotográfica digital-microscopica: 7/10/20 de
18:00 a 21:00hs.
Luz, color, tonos-partes de composición, fotografía réflex:
14/10/20 de 18:00 a 21:00hs.
Fotografía réflex, intraorales, fotos clínicas-protocolos:
21/10/20 de 18:00 a 21:00hs.



Telemedicina, protocolo, fotografía intraoral clínica: 28/10/20
de 18:00 a 19:30hs.
Smartphones en la fotografía: 28/10/20 de 19:30 a 21:00hs.
Marketing fotográfico: 11/11/20 de 18:00 a 21:00hs.
Medición fotográfica: 18/11/20 de 18:00 a 20:00hs.

ARTICULO 2º: Tómese nota. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC.
Notifíquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES A VEINTISIETE DÍAS DEL MES
DE AGOSTO DEL AÑO DOS MIL VEINTE.

 


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2020-109-E-UNC-DEC#FO
	fecha: Viernes 4 de Septiembre de 2020
		2020-09-04T11:52:34-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Guillermo De Leonardi
	cargo_0: Secretario Académico
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-09-04T17:10:12-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mirta Monica Spadiliero de Lutri
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-09-04T17:10:47-0300
	GDE UNC




